سازمان انکشاف حقوق بشر افغانستان و گروه هماهنگی عدالت انتقالی از جمله‌ی نهادها و موسساتی هستند که از وزارت خارجه انتقاد کرده و خواسته اند که به درخواست‌های اعضای دادگاه بین‌المللی جنایی مبنی بر صدور ویزه و فراهم کردن تسهیلات سفر آنان به افغانستان پاسخ مثبت دهد، تا این دادگاه به پرونده‌های جنایت‌های جنگی و شکایت‌ها رسیده‌گی کند.

دولت افغانستان در اثر تلاش‌های "مجمع متخصصین افغانستانی" (پامر) بتاريخ ۱۰ فیروزی ۲۰۰۳ مطابق ۱۰ دلو ۱۳۸۱ ه.ش اصولنامه‌ی روم را به امضا رساند. محکمه‌ی جزایی بین‌المللی بعد از همین تاریخ برنامه‌های عملی‌اش را شروع کرد. این اصولنامه‌ی روم مصوبی است که در جولای ۱۹۹۸م توسط کنفرانس کشورهای عضو امضا و به تصویب رسید.